PAGE
3

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАРОТИТАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

                                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________                                          №___________

                                                               станица Старотитаровская

О внесении изменений в постановление администрации
Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района
 от 07 июня 2022 года № 99 «Об утверждении порядка подготовки
предложений по изменению существенных условий контракта для
включения в решения, предусмотренные частью 65.1 статьи 112
Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»
В целях реализации части 65.1 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
(далее - Закон № 44-ФЗ), на основании постановления администрации муниципального образования Темрюкский район от 1 апреля 2022 года № 458 «Об утверждении порядка подготовки предложений по изменению существенных условий контракта для включения в решения, предусмотренные частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» п о с т а н о в л я ю:

1.Внести изменения в постановление администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района от 07 июня 2022 года № 99 «Об утверждении порядка подготовки предложений по изменению существенных условий контракта для включения в решения, предусмотренные частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», изложив пункт 4 Порядка подготовки предложений по изменению существенных условий контракта для включения в решения, предусмотренные частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в новой редакции:

«4. В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Закона № 44-ФЗ на основании решения, принятого в форме распоряжения администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района допускается заключение дополнительного соглашения об изменении существенных условий муниципального контракта (далее - контракт) при совокупности следующих условий:
1) контракт заключен до 1 января 2025 года;
2) при исполнении контракта возникли независящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения;
3) соблюдение положений частей 1.3 -1.6 статьи 95 Закона № 44-ФЗ, в том числе:
предоставление поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в соответствии с Законом № 44-ФЗ обеспечения исполнения контракта, если изменение существенных условий влечет возникновение новых обязательств поставщика (подрядчика, исполнителя), не обеспеченных ранее предоставленным обеспечением исполнения контракта, и требование обеспечения исполнения контракта было установлено в соответствии со статьей 96 Закона № 44-ФЗ;
изменение существенных условий контракта осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателя средств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.»
2.
Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании газете «Станичная газета» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно – телекоммуникационной сети «интернет», на официальном сайте Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района.
3.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района Д. Д. Янчиленко.
4.
Постановление «О внесении изменений в постановление администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района от 07 июня 2022 года № 99 «Об утверждении порядка подготовки предложений по изменению существенных условий контракта для включения в решения, предусмотренные частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»» вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Старотитаровского сельского
поселения Темрюкского района                                                     А.Г. Титаренко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Старотитаровского сельского поселения

 Темрюкского района

от ________________ № _____

«О внесении изменений в постановление администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района от 07 июня 2022 года № 99 «Об утверждении порядка подготовки предложений по изменению существенных условий контракта для включения в решения, предусмотренные частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

Проект подготовлен и внесен:

Заместителем главы Старотитаровского
сельского поселения Темрюкского района                                  Д.Д. Янчиленко
Проект согласован:

Директор

МКУ «Центр муниципального заказа»

Старотитаровского сельского поселения

Темрюкского района                                                                       А.Н. Колесников

Директор МКУ «ПЭЦ»

Старотитаровского сельского поселения

Темрюкского района                                                                       И.А. Петренко

Начальник общего отдела                                                               О.Н. Пелипенко

Ведущий специалист общего отдела                                             Н.В. Гуртовая

б